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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 15. Juni 2025 bis 12.
Oktober 2025

Tarife
Normalpreis : 21 €

Extraordinaire Sully : la Très Grande
Visite... -  SULLY
Château de Sully
Rue du château
71360 SULLY
Tél : 03 85 82 09 86
chateaudesully.com
Von Thomas VOLATIER kommentierter und erzählter
historischer Rundgang. "Ich zeige Ihnen unerwartete Wege,
öffne Ihnen ausnahmsweise die Türen zu sonst
verschlossenen Appartements. Und da eine Reise in einen
burgundischen Palast nicht stattfinden kann, ohne an den
Ihren zu denken, wird der Wein der Ducs de Magenta, der aus

vom 14. Juni 2025 bis 15. Juni
2025

Tarife
Gratis

Journées européennes de
l'archéologie à Bibracte -  SAINT-
LEGER-SOUS-BEUVRAYSite archéologique de Bibracte - Musée
Mont Beuvray - Col du Rebout
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : 03 85 86 52 40
Thematische Besuche der archäologischen Stätte.
Begegnungen auf der Ausgrabungsstätte und im Museum
mit den Archäologen Charlotte Defer und Andréa Fochesato.

15. Juni 2025

Tarife
Normalpreis : 7 € -

10 €

Ouverture Archéologie inversée,
Bibracte, inspirations... -  SAINT-
LEGER-SOUS-BEUVRAYMusée de Bibracte
D274
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : 03 85 86 52 40
bibracte.fr
Eröffnung der Ausstellung Archéologie Inversée, das Werk
von Louis Faloci, Architekt des Museums von Bibracte.
Eröffnungsvortrag mit Pierre-Louis Faloci. Weitere
Informationen folgen.

vom 14. Juni 2025 bis 15. Juni
2025

Tarife
Gratis

Exposition la Garenne d'hier à
aujourd'hui -  EPINAC
Maison syndicale
30 Rue Jean Jaurès
71360 EPINAC
Von der Vorschule und den Papotages Epinacois erstellte
Ausstellung

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

15. Juni 2025

Tarife
Normalpreis : aus 15 €

Preisnachlass : aus
8 €

Robin Maxime - Chefs-d'oeuvre
espagnols,... -  AUTUN
Cathédrale St-Lazare d'Autun
71400 AUTUN
robinmaxime.fr
Robin Maxime, ein virtuoser Gitarrist mit einer tiefen
Sensibilität, nimmt uns im Konzert mit auf eine wunderbare
Reise in das Herz eines wunderbaren Ortes mit
außergewöhnlicher Akustik. Argentinien, Italien, Brasilien,
Spanien, Frankreich, Deutschland, Paraguay... Ein
abwechslungsreiches Programm, das von dem jungen
Virtuosen meisterhaft interpretiert wird: ein explosiver
Cocktail aus Feuer, Freude und Sanftheit.

15. Juni 2025

Tarife
Normalpreis : 1 €

Vide greniers -  ROUSSILLON-EN-
MORVAN
Bourg de Roussillon en Morvan
-
71550 ROUSSILLON-EN-MORVAN
Tél : 03 85 82 76 60 - 06 81 24 04 55
Flohmarkt im Dorf Roussillon. Aufbau der Aussteller ab 6.30
Uhr, für das Publikum ab 8 Uhr geöffnet. Verpflegung vor Ort
oder in der Auberge de Roussillon.

vom 13. Juni 2025 bis 15. Juni
2025

Salon de la Maison -  AUTUN
Parc des Expositions l'Eduen
Rue André Frénaud
71400 AUTUN
Tél : 09 85 52 30 31
salondelamaison-autun.fr
Die Hausmesse mit den Profis des Wohnungsbaus im Parc
des Expositions l'Éduen. Innenarbeiten, Renovierung,
Außenanlagen, Isolierung, Dekoration, Möblierung, Schutz,
Vorführungen, Projekthilfen, Finanzierung...

vom 6. Juni 2025 bis 15. Juni
2025

Tarife
Gratis

Exposition de peinture d'Emeline
LACOMBRE -  LAIZY
Moulin de Chazeu
1360 route de Chazeu
71190 LAIZY
- 06 85 39 64 67
Autodidakt, eklektisch, ohne Formatierung oder malerische
Konditionierung. Seine Arbeit ist vor allem, jedes Mal, der
Ausdruck von Emotionen... Es ist der Instinkt, der mehr als
der Akademismus und die Regel den Vorsitz führt... Seine
Malerei folgt dem Faden der "Jahreszeiten des Lebens".
Einzigartigkeit und die Freiheit des Tuns sind die
Schlüsselwörter ihrer Arbeit: "Ich weiß nie, wohin ich gehe,
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

15. Juni 2025

Tarife
0
0

Vide grenier du Club des 4 vents à
Antully -  ANTULLY
Place de la Mairie
71400 ANTULLY
- 06 07 13 31 63, 06 07 13 31 63
lesbrocantes71.fr
Vide grenier in Antully organisiert vom Club des 4 vents Place
de la Mairie au Bourg (Rathausplatz) Restauration vor Ort.
Preis: 1,50 € pro ml

15. Juni 2025

Tarife
Normalpreis : aus 10 €

Loto Augustodunum "100% alimentaire"
-  AUTUN
Grande Salle de l'Hexagone
2 Bd Frédéric Latouche
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 80 38 - 06 73 88 88 25
Lotto "100 % Lebensmittel" und billig organisiert von
Augustodunum. Öffnungszeiten ab 12.45 Uhr: 18 Spiele mit
vollen Kartons - 54 gefüllte Netze zu gewinnen! Preise: 10 €
für ein Brett mit 6 Kartons und 1 Gratis-Karton + Geschenk an
der Kasse beim Kauf eines Bretts. Informationen per SMS
unter 06.73.88.88.25. Getränke vor Ort.

15. Juni 2025

Tarife
Gratis

Un esprit sain dans un corps sain -
JCE Autun -  AUTUN
Espace sport nature
route de chalon
71400 AUTUN
- 06 10 71 37 72
Ein gesunder Geist in einem gesunden Körper: Ein Tag, der
Ihrem Wohlbefinden gewidmet ist. Wir freuen uns, Sie zu
einem einzigartigen Erlebnis rund um das körperliche und
geistige Wohlbefinden einladen zu dürfen, bei dem
Entspannung, positive Energie und Entdeckungen im
Vordergrund stehen werden.

16. Juni 2025

Tarife
Gratis

Atelier numérique : Devenir incollable
sur... -  AUTUN
Centre de Ressources Numériques
Rue des Maquis Autunois Morvan
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 64 74
grandautunoismorvan.fr
Praktischer Workshop, in dem Sie lernen, wie Sie die Ablage
Ihrer Dateien und Ordner am PC organisieren können
(Computer steht bei Bedarf zur Verfügung).

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten

5

https://www.lesbrocantes71.fr/
https://www.grandautunoismorvan.fr/leconomie/centre-de-ressources-numeriques/inscription-ateliers-numeriques


 

Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

17. Juni 2025

Tarife
Normalpreis : 10 €

6 €

Concert Quatuor Zaïde - Invisible - 
AUTUN
Théâtre Municipal
Place du Champ-de-Mars
71400 AUTUN
autun.com
Quatuor Zaïde präsentiert "Invisible" (Résidence territoriale
DRAC Bourgogne-Franche-Comté) - Dauer 1h06 - Ab 4
Jahren.

18. Juni 2025

Tarife
Gratis

Atelier numérique : Devenir incollable
sur... -  CUSSY-EN-MORVAN
Pôle numérique
Place Louis Charlot
71550 CUSSY-EN-MORVAN
Tél : 03 85 86 64 74
grandautunoismorvan.fr
Praktischer Workshop, in dem Sie lernen, wie Sie die Ablage
Ihrer Dateien und Ordner am PC organisieren können
(Computer steht bei Bedarf zur Verfügung).

19. Juni 2025

Tarife
Gratis

Réunion d'information -  AUTUN
Salle Gobetti (Hexagone)
2 Bd Frédéric Latouche
71400 AUTUN
Tél : 09 70 03 17 06
Die Produktionsschule EDPM58, die sich auf die Berufe des
Sägewerks und der Holzverarbeitung spezialisiert hat,
organisiert eine öffentliche Veranstaltung, um die Forst- und
Holzbranche sowie die konkreten und zukunftsträchtigen
Ausbildungen, die wir Jugendlichen ab 15 Jahren anbieten,
bekannt zu machen. Diese Treffen richten sich an : Eltern und
Familien, die konkrete Berufswege für ihre Kinder entdecken
möchten, Lehrer und Fachleute aus der Holzbranche.

20. Juni 2025

Atelier Cuisine Culinaria -  AUTUN
Cuisine et restaurant de la SEGPA du Collège du
Vallon
Avenue de la République
71400 AUTUN
culinaria-autun.com
In einer freundlichen und herzlichen Atmosphäre können Sie
klassische oder modernere Kochtechniken entdecken oder
vertiefen. Anhand eines Rezepthefts, das Sie zu Beginn
jedes Workshops erhalten, werden wir gemeinsam Schritt für
Schritt die Rezepte des Tagesthemas zubereiten. Nach
jedem Workshop gehen wir zu Tisch, um die zubereiteten
Gerichte mit einem Glas Wein zu probieren und eine gute Zeit
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20. Juni 2025

Tarife
Normalpreis : aus

40 €

"Fantasmagorique" de Thomas
VOLATIER -  SULLY
Château de Sully
Rue du Château
71360 SULLY
Tél : 03 85 82 09 86
chateaudesully.com
Besonderer Privilegienabend "Fantasmagorisch". Akordeon-
und Theatershow von und mit Thierry BOUCHET und Thomas
VOLATIER, im Theater des Schlosses von Sully. Reservierung
unerlässlich!

20. Juni 2025

Tarife
0
0

Fête de la musique -  ETANG-SUR-
ARROUX
Champ de foire
Rue de Toulon
71190 ETANG-SUR-ARROUX
- 07 85 07 03 02
comitedesfetes-etang.fr
Kostenloses Konzert zur Fête de la Musique mit exklusiven
Auftritten von DEUSS, einer lokalen Kompositionsgruppe.
und GET THE BEATLES BACK Band aus Lyon, um den Beatles
die Ehre zu erweisen.

20. Juni 2025

TarifeSporée Musicale | Concert de
l'Ensemble Jaradatann &... -  AUTUN
La Bricole - L'Imprimerie
4B Rue du Vieux Collège
71400 AUTUN
Seit September 2023 probt Jaradatann an zwei Abenden im
Monat in der Imprimerie. Ihre Leidenschaft: die Weltmusik
und ihre unendliche Vielfalt. Entdecken Sie mit ihnen einige
Lieder aus Lateinamerika, dem Balkan, Südafrika und anderen
Ländern! Im Vorprogramm: die Schüler der Gesangsklasse
der Druckerei. Auf das Konzert folgt eine offene Bühne -
Kommen Sie mit Ihren Wünschen, Instrumenten, Partituren?
Ein Keyboard und ein Mikrofon werden zur Verfügung stehen.

21. Juni 2025

Les Ateliers du samedi avec Spire
Création -  SAINT-EMILAND
Ateliers Spire Création
29 route d'Autun, Lieu -dit du Pont d'Argent
71490 SAINT-EMILAND
- 06 13 82 75 26
Dieses ländliche Atelier, das aus dem Verein Spire Création
hervorgegangen ist, hat gerade sein 24-jähriges Bestehen
gefeiert. Ursprünglich in Ligny en Brionnais, im Süden des
Departements Saône-et-Loire zwischen Marcigny und
Charlieu gegründet, empfing der Verein seine Schüler und
Praktikanten in einem renovierten Stall mit gekalkten
Wänden. Manche Leute zögerten nicht, aus Gueugnon,
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21. Juni 2025

Tarife
Normalpreis : 7 € -

10 €

Balade botanique dessinée... c'est l'été
à Bibracte ! -  SAINT-LEGER-SOUS-
BEUVRAYSite archéologique de Bibracte
Route Jacques-Gabriel Bulliot
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : 03 85 86 52 40, 03 85 86 52 40
C'est l'été sur le mont Beuvray, mit Françoise Beaudoin ,
Naturforscherin der Société d'Histoire Naturelle d'Autun und
Clémence Wach, Zeichnerin von 14:30 bis 17:30 Uhr.

21. Juni 2025

Tarife
Gratis

Fête de la musique -  SAINT-JEAN-
DE-TREZY
Théâtre du Bât de l'âne
11 Rue de la Croix Blanche
71490 SAINT-JEAN-DE-TREZY
- 06 06 57 15 50
Erleben Sie Ihre Fête de la Musique auf der Bühne des Bât de
l'Esel! Die Bühne ist den ganzen Abend für alle angehenden
oder professionellen Musikerinnen und Musiker geöffnet. Ein
Techniker steht Ihnen bei Bedarf zur Verfügung. Getränke
und BBQ vor Ort.

21. Juni 2025

Tarife
0
0

Tricentenaire de l'Académie des
sciences, arts et... -  LAIZY
Moulin de Chazeu
-
71190 LAIZY
- 06 85 39 64 67
"Drei Jahrhunderte im Dienste des Wissens und seiner
Verbreitung". mit Éliane Lochot, ehrenamtliche Leiterin des
Stadtarchivs von Dijon und stellvertretende
Generalsekretärin der Académie des sciences, arts et belles-
lettres. Am 1. Oktober 1725 wies Hector-Bernard Pouffier,
Conseiller Doyen des Parlaments von Dijon, einen Teil seines
Besitzes seinem Nachfolger zu, um "akademische

21. Juni 2025

Tarife
Gratis

Portes ouvertes Espace des habitants
Danielle... -  AUTUN
Espace des habitants Danielle Mitterrand
Rue Henri Dunant
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 33 09
Offene Türen, die für alle offen sind. Animationen für alle:
kreative Workshops, große Holzspiele, Karussell,
Zuckerwatte nach Belieben, Ausstellungen und
Vorführungen der Workshops... Herausforderung für alle :
Zeigen Sie Ihr Talent! Nehmen Sie am Wettbewerb teil, indem
Sie eine Kreation mitbringen, die aus einem gebrauchten
Gegenstand hergestellt wurde (Publikumsabstimmung vor

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38
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21. Juni 2025

Tarife
Gratis

Fête de la Musique 2025 -  AUTUN
Place du Champ de Mars
Place du Champ-de-Mars
71400 AUTUN
Ein wilder Abend für die Fête de la Musique 2025!

vom 15. Juni 2025 bis 22. Juni
2025

Tarife
Normalpreis : 5 €

La coiffure un phénomène de mode
ou deux millénaires... -  AUTUN
Villa medicis
16 Rue aux Raz
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 04 25
artdecoiffer.com
Entdecken Sie die Kunst des Frisierens von der Antike bis zu
den Nachkriegsjahren (1950) & erfahren Sie, wie sich die
Mode je nach König und Epoche oder politischer Macht
verändert hat.

22. Juni 2025

Tarife
Normalpreis : aus 18 €

Concert l'intégrale des Quatuors - 
AUTUN
Villa medicis
16 Rue aux Raz
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com
Das Girard-Quartett wird alle BEETHOVEN-Quartette in
Burgund an fünf Terminen zwischen April und Dezember
2025 aufführen.

22. Juni 2025

Tarife
Normalpreis : 15 €

Quatuors de Beethoven -  AUTUN
Chapelle de la Villa Médicis
16 Rue aux Raz
71400 AUTUN
- 06 40 90 71 45
amis-musique-en-cbb.com
"Das Girard-Quartett, das mittlerweile weltweit bekannt ist,
spielt die Quartette op59, 127, 18 Nr. 3 und 132 (d.h. die 8, 12, 3
und 15.) in der Kapelle der Villa Medici in Autun. Ihr Konzert
besteht aus zwei Teilen, die durch einen Imbiss in den Salons
der Villa Medici unterbrochen werden.
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22. Juni 2025

Tarife
Normalpreis : 18 € -

60 €
Kinderpreis : 8 €

28ème triathlon de la ville d'Autun - 
AUTUN
Base de loisirs Marcel Lucotte
Route de Chalon
71400 AUTUN
- 06 15 78 92 19
autun-triathlon.assoconnect.com
28. Triathlon der Stadt Autun in der Freizeitanlage Marcel
Lucotte. Jugendrennen 1 und 2 (Unterstützung für die
regionale Herausforderung), XS-Rennen (400m Schwimmen,
11km Radfahren, 2,5km Laufen), S-Einzel- und Staffelrennen
(750m Schwimmen, 18km Radfahren, 5km Laufen), M-Einzel-
und Staffelrennen (Unterstützung für die regionalen

vom 21. Juni 2025 bis 22. Juni
2025

Tarife
Normalpreis : 18 € -

38 €
Kinderpreis : 8 €

28e Triathlon d'Autun -  AUTUN
Plan d'eau du Vallon
71400 AUTUN
- 06 15 78 92 19
autun-triathlon.assoconnect.com
Triathlon XS - Triathlon S und M Einzel oder Staffel.
Jugendtriathlon (6-9 Jahre und 10-13 Jahre), der für die
regionale Jugend-Challenge zählt. Triathlon M Einzel:
Unterstützung der BFC-Triathlonmeisterschaft.

vom 21. Juni 2025 bis 22. Juni
2025

Tarife
0
0

Cave ouverte Château de Dracy-lès-
Couches -  DRACY-LES-COUCHES
Château de Dracy, Allée du Château
Allée du Château
71490 DRACY-LES-COUCHES
Tél : 06 82 34 67 09
Der Weinkeller des Château de Dracy-les-Couches öffnet
seine Türen für ein Wochenende. Entdecken Sie unser
Weingut, unsere Weine aus dem Couchois und der Côte de
Beaune. Verbringen Sie einen geselligen Moment in einem
historischen und gemütlichen Rahmen. Parkplätze auf dem
Gelände. Der Eintritt ist frei. Möglichkeit zum Kauf von Wein.
Bankkarte wird akzeptiert. Schlüsselwörter: Kulturerbe,

22. Juni 2025

Tarife
0
0

Apéro concert - Claudine Lebègue et
Pierrot de La Rue... -  LA TAGNIERE
café associatif la forge
87 rue des 5 foires
71190 LA TAGNIERE
- 06 17 70 42 69
Aperitif-Konzert - Claudine Lebègue (Rockeuse des
faubourgs) und Pierre Luquet (von La Rue Ketanou). 2
Stimmen, 1 Akkordeon, 2 temperamentvolle (oder) starke
Calciums
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vom 21. Juni 2025 bis 22. Juni
2025

Tarife
Normalpreis : 2 €

0

Fête du pain -  LA TAGNIERE
la tagniere
470 route de Vaux
71190 LA TAGNIERE
- 06 35 92 09 33, 06 35 92 09 33
Fest des Brotes. Workshops zur Zubereitung von Teig für
Brot, Pizza, Brioche und Lebkuchen, Anmeldung für die
Workshops + 3-4 Holzscheite.

vom 21. Juni 2025 bis 22. Juni
2025

Tarife
Normalpreis : aus

25 €

Soirée musicale avec à l'écoute du
silence et Leïla... -  LA BOULAYE
Bodhitreehouse
La Basse Cour
71320 LA BOULAYE
- 06 18 09 64 32
souslarbredelabodhi.fr
Fête de la Musique: Eine vibrierende und musikalische Nacht!
Feiern Sie die Fête de la Musique an einem Abend, der den
Klangvibrationen und musikalischen Entdeckungen
gewidmet ist!

vom 16. Juni 2025 bis 25. August
2025

Tarife
Normalpreis : 10 €

Pilates en plein air -  AUTUN
Plan d'eau du Vallon
Route de Chalon
71400 AUTUN
Entdecken Sie die Pilates-Methode und genießen Sie dabei
das schöne Wetter! Treffen Sie Albane jede Woche für eine
einstündige Sitzung am Plan d'eau du vallon in Autun.
Reservierung erforderlich.

24. Juni 2025

Tarife
Gratis

Scènes en Campagne -  MESVRES
Moulin du Prieuré Saint Martin
Impasse du Prieuré
71190 MESVRES
Tél : 03 85 39 76 78 - 07 85 20 19 44
saoneetloire.fr
18 Uhr und in der Pause: Besichtigung der Mühle durch den
Verein les amis du Prieuré. Um 18.30 Uhr "La belle Suzon" von
der Cie Azalée - Traditioneller Gesang. Um 20 Uhr "Les
Oubliées" von der B-Side Company, akrobatischer Zirkus.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
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24. Juni 2025

Tarife
Gratis

Conférence "Fossiles, Biodiversité,
Climats et... -  AUTUN
Muséum d'Histoire Naturelle d'Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
musees-patrimoine-autun.com
Über das Aussterben von Arten hinaus hat das
Massenaussterben große Auswirkungen auf die gesamte
Dynamik des Lebens : Was sind Massenaussterben? Was
sind die Ursachen? Wer überlebt und wie rediversifiziert sich
das Leben nach solchen Ereignissen? Wie können uns
Fossilien helfen, die heutige sechste Aussterbekrise besser

24. Juni 2025

Tarife
Gratis

Scène en campagne -  MESVRES
Prieuré de Mesvres
7 Imp. du Prieuré
71190 MESVRES
Tél : 03 85 54 40 14 - 06 12 06 30 09
18.30 Uhr: La Belle Suzon von der Compagnie Azalée. Fünf
Freunde, fünf Stimmen und eine Trommel bilden dieses
burgundische Vokalquintett. 45 min / Für alle Altersgruppen /
Traditionelle Musik 20 Uhr: Les Oubliées von der B-side
Company. Akrobatisches und sensibles Quartett. 50 min /
Alle Zuschauer / Zirkus

25. Juni 2025

Tarife
Gratis

Atelier numérique : Devenir incollable
sur... -  COUCHES
Pôle de proximité
Mairie, place de l'Hôtel de ville
71490 COUCHES
Tél : 03 85 86 64 74
grandautunoismorvan.fr
Praktischer Workshop, in dem Sie lernen, wie Sie die Ablage
Ihrer Dateien und Ordner am PC organisieren können
(Computer steht bei Bedarf zur Verfügung).

25. Juni 2025

Atelier artistique et créatif -  LA
TAGNIERE
Epicerie Le Carpe Diem
130 Rue des 5 Foires
71190 LA TAGNIERE
Tél : 03 85 54 39 79
Mittwochsworkshop in Zusammenarbeit mit dem
Lebensmittelladen Le Carpe Diem, angeboten von Véro und
Chantal. Informationen per Telefon: 03-85-54-38-79. Preis
frei.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten

12

https://www.musees-patrimoine-autun.com
https://www.grandautunoismorvan.fr/leconomie/centre-de-ressources-numeriques/inscription-ateliers-numeriques


 

Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

25. Juni 2025

Tarife
Gratis

Graillez local - JCE Autun -  AUTUN
Espace coworking Autun
18 Avenue de la République
71400 AUTUN
- 06 74 42 30 32
jcebfc.fr
Die Jeune Chambre Economique d'Autun bietet Ihnen eine
After-Work-Veranstaltung zum Thema "Graillez Local" an. In
Grand Autunois Morvan kann man jeden Tag lokal essen. In
diesem Workshop erfahren Sie, woher Ihre Lebensmittel
kommen, wo Sie Ihre Produkte kaufen können und welche
Aktionen es gibt, um besser zu essen.

25. Juni 2025

TarifeSpectacle "Les radis, ça compte pas
pour du beurre" +... -  AUTUN
La Bricole - L'imprimerie
4 bis Rue du Vieux Collège
71400 AUTUN
Ein doppelter Radis-Bière-Abend, mitorganisiert von Les
Ateliers Nomades. Theaterstück "Les radis, ça compte pas
pour du beurre" der Cie Zézargo - ein lustiger, rührender und
völlig unwiderstehlicher Moment - für Groß und Klein! Eine
sanfte Mischung aus Theater, Musik und Poesie. Machen Sie
sich bereit zum Lachen und Singen! Anschließend folgt ein
Workshop zur Vorbereitung des Aperitifs durch die
Jugendlichen. Und Apéro-papote Sécurité Sociale de

27. Juni 2025

Tarife
Gratis

Prix Scène Artistique 2025 - 
COUCHES
Salle scène artistique Jean Genet
10 Route de Chalencey
71490 COUCHES
bamccgam.fr
Erleben Sie überraschende Darbietungen von aufstrebenden
Künstlern dargeboten werden. Humor, Tänze, Zirkuskunst,
Musik, Gesang... Verbringen Sie einen Abend mit einer Show
und stimmen Sie für die Darbietung ab, die Ihnen am besten
gefällt. Ihnen am besten gefallen hat. Der Gewinner des
Wettbewerbs profitiert von einem Künstlerresidenz mit der
Bereitstellung des Saals und von einer technische

27. Juni 2025

Tarife
Gratis

Atelier numérique : Devenir incollable
sur... -  EPINAC
Pôle de proximité
Place Charles de Gaulle
71360 EPINAC
Tél : 03 85 86 64 74
grandautunoismorvan.fr
Praktischer Workshop, in dem Sie lernen, wie Sie die Ablage
Ihrer Dateien und Ordner am PC organisieren können
(Computer steht bei Bedarf zur Verfügung).
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28. Juni 2025

Tarife
Gratis

Initiation à la photographie Nature - 
SAINT-EMILAND
Espace Naturel Sensible de la retenue d'eau du
Pont du Roi
71490 SAINT-EMILAND
Tél : 03 85 39 56 72
Sind Sie Anfänger in der Naturfotografie? Bei diesem Ausflug
können Sie die verschiedenen Ansätze der Naturfotografie
(Herangehensweise, Technik, Ethik) verstehen, sei es mit
einem Smartphone oder einer Spiegelreflexkamera. Ein
erfahrener Fotograf wird Sie beim Fotografieren von Insekten
und anderen Tieren, die diesen Ort bevölkern, begleiten.
Besuch am Vormittag, Reservierung erforderlich, begrenzte

28. Juni 2025

Tarife
Normalpreis : 10 €
Kinderpreis : 5 €

Concert au château -  LA GRANDE-
VERRIERE
Château de Vautheau, 3 route des Renauds
71990 LA GRANDE-VERRIERE

Die Freiwilligen des Vereins Renaissance du Château de
Vautheau begrüßen Sie zur Sommeraufführung unter freiem
Himmel in der bukolischen Umgebung des Schlossgeländes.
Vincent Boudeville, mit Gitarre und Stimme, wird uns in das
klassische Deutschland von Bach und das barocke Italien,
nach Spanien oder Südamerika, ins traditionelle Irland und
das Frankreich von Ferrat entführen, ohne Rock, englischen
Pop oder seine eigenen Kompositionen zu vergessen.

28. Juni 2025

Tarife
Normalpreis : 20 €

Atelier SHIATSU "Cultiver son énergie
au fil des... -  LA GRANDE-VERRIERE
Domaine Jypananda
-
71990 LA GRANDE-VERRIERE
- 07 60 01 12 23
sens-en-eveil.com
Mit den Jahreszeiten leben! Jeder Workshop bietet Ihnen
Grundlagen, Werkzeuge und Kenntnisse... damit Sie
Gleichgewicht und Harmonie in Ihrem Leben säen können!
Shiatsu besteht hauptsächlich aus Dehnungen und
Akupressur... Durch die Arbeit entlang der Meridiane kann der
ganze Körper reguliert, befreit und gestärkt werden. Es wird

28. Juni 2025

Tarife
Normalpreis : 20 €
Kinderpreis : 12 €

Festival d'été -  AUXY
Salle des fêtes
Route de Chalon
71400 AUXY
- 06 17 18 04 74
Festival des Sommers! Auf der Bühne zwei Gruppen: Country
love 71 mit Countrytänzen & Demo und Buddy Noise
englischer und französischer Rock. Auf der Speisekarte:
Vorspeise, Hauptgericht, Käse, Dessert, Kaffee. Anmeldung
und Bezahlung vor dem 21. Juni unter 06 17 18 04 74. Die
Veranstaltung findet bei gutem Wetter im Freien oder
drinnen statt.
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28. Juni 2025

Tarife
Normalpreis : 8 €

Atelier créatif Modelage d'argile
autodurcissante -  AUTUN
Les Gourmandises de l'eduen
9 Grande Rue Chauchien
71400 AUTUN
- 06 87 61 75 15
Modellierworkshop mit selbsthärtendem Ton zur
Unterstützung des Vereins "Noël Pour Tous", offen für alle -
Kinder ab 6 Jahren und Erwachsene. Sie nehmen Ihre
Kreation mit nach Hause und ein vom Restaurator
zubereiteter Snack ist im Preis inbegriffen. Dieser Workshop
findet im Restaurant Les Gourmandises de l'Eduen in AUTUN
statt.

vom 15. Juni 2025 bis 28.
Dezember 2025

Marché Hebdomadaire -  ETANG-
SUR-ARROUX
Marché
Place du Mousseau
71190 ETANG-SUR-ARROUX
Tél : 03 85 82 24 89
etang-sur-arroux.fr
Kommen Sie jeden Sonntag zum Einkaufen von lokalen
Produkten in die Region Morvan.

vom 29. Juni 2025 bis 28.
Dezember 2025

Tarife
Gratis

Rassemblement des Anciennes, Sports
et Prestiges -  AUTUN
Mairie d'Autun
Place du Champ-de-Mars
71400 AUTUN
Tél : 03 85 67 87 65 - 06 72 23 83 16
club-autun-retro.over-blog.com
Kostenlose Ausstellung, die allen Liebhabern und Besitzern
von Oldtimern (Autos, Motorräder, Kleinwagen, Fahrräder,
Traktoren) und/oder Sport- und/oder Prestigefahrzeugen
offen steht. Treffpunkt ist von Januar bis Dezember jeweils
am letzten Sonntag des Monats auf dem Place du Champ de
Mars in Autun.

vom 15. Juni 2025 bis 28.
Dezember 2025

Tarife
Gratis

Marché gourmand des producteurs -
 ANOST
Halle municipale
Place de la mairie
71550 ANOST
Gourmetmarkt mit lokalen Produzenten. Verkostung und
Verpflegung vor Ort. Findet in der Gemeindehalle statt.
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29. Juni 2025

Tarife
Gratis

Vide-greniers -  AUTUN
Plan d'eau du Vallon
D680
71400 AUTUN
- 06 38 69 94 26
Flohmarkt am Plan d'eau du Vallon, organisiert von der
Gymnastique Volontaire d'Autun. Eine Reservierung wird
empfohlen. Preis für Aussteller: 2€/ml. Freier Eintritt für
Besucher.

29. Juni 2025

Tarife
Normalpreis : 5 € - 8 €

TOG, concert de musique
traditionnelle. -  SAINT-JEAN-DE-
TREZYThéâtre du Bât de l'âne
11 Rue de la Croix Blanche
71490 SAINT-JEAN-DE-TREZY
Tél : 06 06 57 15 50
theatre-batdelane.fr
T.O.G. lädt uns in das Herz einer hypnotischen Blase ein:
Summtöne und Soundeffekte, die um Lieder ohne Ort und
Datum gewoben sind, zeitlos, dramatisch, geheimnisvoll, ein
Geflecht von Wurzeln, um eine Vorstellungswelt der
Gegenwart zu nähren.

29. Juni 2025

Tarife
Gratis

Vide grenier -  AUTUN
Plan d'eau du Vallon
71400 AUTUN
- 06 38 69 94 26
Vide grenier au plan d'eau du Vallon organisé par la
Gymnastique Volontaire d'Autun. Preis für Aussteller: 2€/ml.
Freier Eintritt für Besucher

vom 29. Juni 2025 bis 30.
November 2025

Tarife
Gratis

Le petit Café - Marché -  SAINT-
JEAN-DE-TREZY
Théâtre du Bât de l'âne
11 Rue de la Croix Blanche
71490 SAINT-JEAN-DE-TREZY
theatre-batdelane.fr
Jeden letzten Sonntag im Monat bis November: ein lokaler
Lebensmittelmarkt (Gemüse, Obst, Brot) und Zeit zum
Entspannen bei Kaffee und Gesellschaftsspielen.
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vom 12. Juni 2025 bis 29. Juni
2025

Tarife
Gratis

Exposition artistique Essentialité -
Olivier Picque et... -  AUTUN
Chapelle des 7 dormants
7 Place Sainte-Barbe
71400 AUTUN
julielaforet.com
Die beiden Künstler, Olivier Picque und Julie Laforêt, leben in
unmittelbarer Nähe zur Natur. Mit dieser Ausstellung
möchten sie über ihre fotografischen und plastischen
Welten einen Raum der Wiederverbindung mit sich selbst
und dem Lebendigen teilen und anbieten. Die Ausstellung
"Essentialité" soll ein zeitloser Moment sein, wie eine Blase,
die zur Essenz des Lebens zurückführt, zum Wesentlichen,

vom 29. Juni 2025 bis 13. Juli
2025

Tarife
Normalpreis : 25 €

Preisnachlass : 12 €

Dimanches gourmands : 3 brunchs à
savourer ! -  AUTUN
Les Halles (sous la Mairie)
Place du Champ-de-Mars
71400 AUTUN
billetweb.fr
Die Stadt Autun organisiert im Rahmen ihres Programms
Action Cœur de Ville drei Termine, an denen Sie gemeinsam
einen gastronomischen und festlichen Moment erleben
können: An jedem dieser Termine wird Ihnen am Vormittag
ein kleiner Markt mit lokalen Erzeugern angeboten, gefolgt
von einem Essen, das von Caterern und Restaurantbesitzern
aus Autun serviert wird. Am 18. Mai: Caterer Nicolas Charles -

29. Juni 2025

Tarife
Normalpreis : 12 €

"L'eau qui coule dans la rivière" - récit
musical de... -  LAIZY
1360 route de Chazeu
Lieu-dit Chazeu
71190 LAIZY
- 06 85 39 64 67
Zu Fuß vom Morvan zum Ozean. Eine Reise, die von einem
Kindheitstraum genährt wird, eine Nachtwache am Wasser.
Es beginnt mit einem Kinderspiel, Also stell dir vor: Mit 70
Jahren wachst du auf und entschließt dich endlich, deinen
Kindheitstraum zu verwirklichen: dem Fluss von der Tür
deines Hauses bis zur Tür des Grand Large zu folgen.

29. Juni 2025

Tarife
0
0

Kéké le campagnard Le Spectacle - 
ANTULLY
salle des fêtes d'antully, le bourg
71400 ANTULLY
- 06 37 51 64 15
billetweb.fr
Zwei Brüder aus Burgund, die ihre ländliche Umgebung nie
verlassen haben, laden Freunde ein, abends bei ihnen zu
essen. Im Laufe des Tages, während der Zubereitung des
Essens, werden die beiden Jungs aus dem Morvan von
emblematischen Figuren aus dem Land und der heutigen
Gesellschaft gestört. Getränkeausschank ab 15 Uhr Brot vom
Bäcker, hausgemachte Wurst, Merguez und Rosette,
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29. Juni 2025

Tarife
Normalpreis : 20 €

BALADE INTUITIVE " Découvre ton lieu
sacré " -  COUCHES
Menhir d'Epoigny
-
71490 COUCHES
- 07 60 01 12 23
sens-en-eveil.com
Tempel, Brunnen, Bäume, Kirchen, Dolmen, Menhire,
Legendensteine... strahlen manchmal Kraft, Frieden,
Sanftheit oder Ausgeglichenheit aus. Manchmal bieten sie
Reinigung, Befreiung oder Ausrichtung. Genauso wie
manche Menschen... Auf deinem Lebensweg profitierst du
von der Pflege, die dir selbst eigen ist. Entdecke deinen

vom 27. Juni 2025 bis 29. Juni
2025

Tarife
0
0

Chez Daddy : réunion publique
d'information et... -  AUTUN
3 rue de l'arquebuse
3 Rue de l'Arquebuse
71400 AUTUN
maisondaddy.fr
Ein neuer Bürgerort eröffnet in Autun! Chez Daddy ist ein
Vereinscafé, ein partizipativer Wohnraum und ein
Lebensraum, der allen offen steht. Treffen Sie sich zu einer
Informationsveranstaltung, gefolgt von einem solidarischen
Trödelmarkt. Lust, Mitglied zu werden, zu wohnen oder zu
stöbern? Kommen Sie vorbei und entdecken Sie das
zukünftige Projekt!

vom 27. Juni 2025 bis 29. Juni
2025

Tarife
Gratis

Fête à la Maïon -  ANOST
Maison du Patrimoine Oral de Bourgogne
2 Place de la Bascule
71550 ANOST
Tél : 03 85 82 77 00
mpo-bourgogne.org
Fête à la Maïon - das Haus des mündlichen Kulturerbes von
Burgund feiert sein Festival! Auf dem Programm stehen: -
Ausstellung des Nachlasses von Jacqueline Paineau mit der
Präsentation unveröffentlichter Archive über Anost und
Roussillon, - Konzert und Ball mit dem Conservatoire de
musique du Grand Autunois Morvan, - Konzert mit den
Gesangsworkshops von Karine Billon, - Aufführung des

vom 27. Juni 2025 bis 29. Juni
2025

Tarife
Gratis

Festival Chants Libres -  AUTUN
Ville d'Autun
71400 AUTUN
eventbrite.fr
Nationales Chorfestival der Bettencourt Schueller Stiftung

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten

18

https://sens-en-eveil.com/
https://www.maisondaddy.fr/,%20https://www.maisondaddy.fr/
http://www.mpo-bourgogne.org
https://www.eventbrite.fr/e/billets-chants-libres-autun-1252892688759?aff=oddtdtcreator


 

Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 1. Juli 2025 bis 29. Juli
2025

Tarife
Normalpreis : 15 €

Preisnachlass : 8 €

Yoga insolite au temple de Janus - 
AUTUN
Temple de Janus
Chemin Jeanne Barret
71400 AUTUN
- 06 25 71 54 56
insolitetraining.fr
Ein gesunder Geist in einem gesunden Körper für eine
bessere Verbindung mit sich selbst und unserer Umwelt. Am
Fuße des Tempels von Janus, dem zweiköpfigen Gott, unweit
des vermuteten Standorts der gallo-römischen Thermen von
Augustodunum, können Sie sich eine Auszeit nehmen und
sich um sich selbst kümmern. Zeit, um sich von Ihrem Alltag

vom 18. Juni 2025 bis 17.
Dezember 2025

Tarife
Normalpreis : 6 €
Kinderpreis : 2 €

Balade contée - Le temps des Mines -
 EPINAC
Parking de la Gare
gare epinac
71360 EPINAC
Tél : 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com
1,5-stündiger Spaziergang, um die Bergleute von Epinac, ihre
Geschichte und ihr Leben zu entdecken...

2. Juli
2025

Tarife
Normalpreis : aus 8 €
Kinderpreis : aus 5 €

Lola la Tortue -  SAINT-JEAN-DE-
TREZY
Théâtre du Bât de l'âne
11 Rue de la Croix Blanche
71490 SAINT-JEAN-DE-TREZY
- 06 06 57 15 50
theatre-batdelane.fr
Aufführung für junges Publikum, ab 6 Monaten. Margot hat
gerade auf der Straße eine kleine Schildkröte namens Lola
gefunden, die sie bei sich aufnimmt. Lola verlangt jeden Tag
nach einem Bad und wächst mit Riesenschritten... Sie ist
eine Meeresschildkröte!!! Schnell, wir müssen ihr ein neues
Zuhause im Ozean finden!

2. Juli
2025

Tarife
Gratis

Réunion publique habitat privé - 
AUTUN
Parc des expositions L'Eduen
1 Av. André Frénaud
71400 AUTUN
Tél : 03 73 16 00 28
grandautunoismorvan.fr
Sie haben ein Projekt für Ihre Wohnung, um diese
energetisch zu renovieren, zu sanieren oder an den Verlust
der Selbstständigkeit anzupassen. Ihre Wohnung befindet
sich in einer Gemeinde des Grand Autunois Morvan? Diese
öffentliche Veranstaltung bietet Ihnen die Gelegenheit, alle
Unterstützungsmaßnahmen vorzustellen, die von der
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vom 19. Juni 2025 bis 18.
Dezember 2025

Tarife
Normalpreis : 6 €
Kinderpreis : 2 €

Balade contée - Les légendes du
Morvan -  UCHON
Parking Auberge
Croix Messire Jean
71190 UCHON
Tél : 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com
Folgen Sie den Schritten der Erzählerin auf einem 1,5-
stündigen Spaziergang im Herzen des Waldes.

vom 19. Juni 2025 bis 18.
Dezember 2025

Tarife
Normalpreis : 8 €

Preisnachlass : 4 €

Balade contée - Au temps des
Galvachers -  ANOST
Mairie
Grande Rue des Galvachers
71550 ANOST
Tél : 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com
Während eines 1,5-stündigen Spaziergangs entdecken Sie
die Galvachers, ihre Geschichte und ihr Leben, die für den
Morvan typisch sind.

vom 1. Juli 2025 bis 28. August
2025

Tarife
Gratis

Concerts à la Carte #8 -  AUTUN
Brasseries et Restaurants de la ville
-
71400 AUTUN
autun.com
Live-Konzerte auf der Terrasse! Jeden Dienstag und
Donnerstag im Juli und August. Reservierungen bei
Brasserien und Restaurantbesitzern empfohlen. Das
detaillierte Programm finden Sie auf autun.com!

vom 20. Juni 2025 bis 19.
Dezember 2025

Tarife
Normalpreis : 6 €
Kinderpreis : 2 €

Balade contée - La légende de la Vivre
-  COUCHES
Parking Place Hôtel de Ville
Rue Tannerie
71490 COUCHES
Tél : 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com
Ein Spaziergang von 1,5 Stunden. Lassen Sie sich die
Legende von "La Vivre à Couches" erzählen.
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vom 4. Juli 2025 bis 5.
September 2025

Le marché du vendredi -  COUCHES
Place de l'hôtel de ville
Hôtel de ville
71490 COUCHES
Tél : 03 85 98 19 20
Einmal im Monat bietet die Gemeinde Couches "Le Marché du
Vendredi" an: Fleisch, Gemüse, Käse, Schnecken, Honig, Bier,
Wein, Kunsthandwerk und Animationen.

vom 18. Juni 2025 bis 22.
November 2025

Tarife
Gratis

WHICH?GARDEN – le jardin bio qui
nourrit la terre, le... -  ETANG-SUR-
ARROUXWhich?Garden
Lieu-dit Fougerette
71190 ETANG-SUR-ARROUX
- 07 81 51 05 81
whichgarden.org
Ein schöner Garten, der nach den Grundsätzen der
Permakultur angelegt wurde und Ihnen ganz frisches
Biogemüse, Beerenobst und Kräuter bietet, die mit Liebe und
im Einklang mit den Jahreszeiten angebaut werden. Unsere
Spezialität? Die Minutenernte : ) Neben dem Gemüseanbau
umfasst Which?Garden auch Heilpflanzen, essbare Blumen,

vom 2. Juli 2025 bis 5. Juli
2025

Tarife
Normalpreis : 10 € -

30 €
0

Jazz à Couches 2025 -  COUCHES
Zone de Loisirs
Stade Henri Levite
71490 COUCHES
Tél : 03 85 86 64 73
jazzacouches.fr
Kommen Sie in die Atmosphäre von "Jazz à Couches", hören
Sie die Musik, die Sie lieben, und unterstützen Sie all
diejenigen, die sich für den Fortbestand dieser Veranstaltung
einsetzen. Genießen Sie die Off- und In-Konzerte mit einem
tollen Programm!

vom 14. Juni 2025 bis 11.
November 2025

Tarife
Normalpreis : 29 € -

32 €
Kinderpreis : 15 €

Une journée gauloise à Bibracte - 
SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
musée et site archéologique de Bibracte
2 route Jacques-Gabriel Bulliot
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : 03 85 86 52 40
bibracte.fr
Ein gebündeltes Angebot, um (fast!) alles über Bibracte zu
erfahren. Besuch des Museums (mit oder ohne Audioguide) +
Essen im Kessel + Führung durch die archäologische Stätte
ODER Workshop ODER Führung durch das Museum... Sie
haben die Wahl!

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 14. Juni 2025 bis 11.
November 2025

Tarife
Normalpreis : 34 € -

37 €
Kinderpreis : 15 €

Grande journée gauloise à Bibracte -
 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Musée et site archéologique de Bibracte
2 route Jacques-Gabriel Bulliot
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : 03 85 86 52 40
Ein ganzer Tag in Bibracte mit einem All-Inclusive-Pass:
Führung durch das Museum um 11 Uhr, Mittagessen im
gallischen Restaurant und Führung durch die archäologische
Stätte oder Workshop am Nachmittag.

vom 14. Juni 2025 bis 30.
September 2025

Exposition "Cueillir le vivant, saisir
l'éphémère" -  AUTUN
Muséum d'Histoire Naturelle d'Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
Die Gänseblümchen von Odilon Redon, eine
außergewöhnliche Leihgabe des Musée d'Orsay, laden uns
dazu ein, über unsere Beziehung zum Lebendigen
nachzudenken. Von den in Fossilien verewigten Pflanzen bis
hin zu Herbarien, botanischen Brettern und Stillleben
offenbart sich die Besessenheit, die flüchtigsten
Manifestationen der Wunder der Welt, die uns umgibt,

vom 14. Juni 2025 bis 29.
September 2025

Tarife
Normalpreis : 9 €

Preisnachlass : 6 €

Visite guidée de la cathédrale Saint-
Lazare et de son... -  AUTUN
Cathédrale Saint-Lazare
Place du Terreau
71400 AUTUN
Tél : 03 85 54 21 60
musees-patrimoine-autun.com
Genießen Sie eine umfassende Führung durch die
Räumlichkeiten und lassen Sie sich von der Geschichte des
Gebäudes und seiner Reliquien mitreißen.

vom 14. Juni 2025 bis 31.
Oktober 2025

Tarife
Normalpreis : 4 €

Preisnachlass : 2 €
7 €

Trésor de la cathédrale Saint-Lazare
(visite libre) -  AUTUN
Cathédrale Saint-Lazare
Place du Terreau
71400 AUTUN
Tél : 03 85 54 21 60
musees-patrimoine-autun.com
Um in seinem eigenen Tempo die vier Säle zu entdecken, die
den Schatz der Kathedrale Saint-Lazare bilden, darunter der
berühmte Kapitelsaal.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 14. Juni 2025 bis 27.
September 2025

Tarife
Normalpreis : 2 € - 7 €

Visite guidée de l'exposition "Cueillir le
vivant,... -  AUTUN
Muséum d'Histoire Naturelle d'Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
autun-tourisme.com
Indem Odilon Redon diese Margeriten in sehr großem Format
vor einem neutralen Hintergrund malt, der sie verherrlicht,
lädt er uns ein, diese so alltäglichen Blumen mit neuen Augen
zu betrachten. Die Sammlungen des Naturkundemuseums
und des Musée Rolin in Autun, die um das Werk herum
versammelt sind, laden uns ein, über die Beziehung des

vom 5. Juli 2025 bis 6. Juli
2025

Tarife
Normalpreis : 18 € -

25 €

50kms à la frontale -  CHARBONNAT
Place du Village
71320 CHARBONNAT
- 06 73 55 35 14
helloasso.com
25-50 km.

vom 20. Juni 2025 bis 17.
Oktober 2025

Tarife
Normalpreis : aus

100 €

Découvrir la sérigraphie -  SAINT-
JEAN-DE-TREZY
Théâtre du Bât de l'âne
11 Rue de la Croix Blanche
71490 SAINT-JEAN-DE-TREZY
theatre-batdelane.fr
Offenes Atelier für die Praxis und Entdeckung des
Siebdrucks, geleitet von Klaus Walbrou. Tarif 100 € für das
Jahr (einschließlich Material) Angemessene Kleidung
mitbringen (Kittel etc.)

vom 14. Juni 2025 bis 30.
September 2025

Tarife
0
0

Exposition au musée lapidaire : le
jardin des tombeaux -  AUTUN
Musée lapidaire
10 Rue Saint-Nicolas
71400 AUTUN
musees-patrimoine-autun.com
Das Grabmal ist ein künstlerisches, musikalisches oder
literarisches Genre, mit dem ein verstorbener Künstler
geehrt werden soll. In Anlehnung an die archäologischen
Überreste, die im Garten des Musée lapidaire zu sehen sind,
schlagen wir Ihnen vor, die poetischen Grabmale von acht
Autoren zu entdecken, die vor kurzem von uns gegangen
sind.
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

5. Juli
2025

Tarife
Normalpreis : 1 €

Défictahlon -  LA TAGNIERE
Agorespace - terrain de sport
rue de la diligence
71190 LA TAGNIERE
- 06 35 92 09 33
Defiathlon in La Tagnière. Spielenachmittag,
Herausforderungen für alle.

vom 5. Juli 2025 bis 6. Juli
2025

Tarife
Normalpreis : 2 €

Salon des Minéraux et Fossiles
d'Autun -  AUTUN
Salle de l'Hexagone
2 Bd Frédéric Latouche
71400 AUTUN
Tél : 03 85 54 46 50 - 06 41 55 91 06
Ausstellung und Verkauf von Mineralien, Fossilien,
Edelsteinen und Schmuck. 20 internationale Aussteller
präsentieren Mineralien und Fossilien aus der ganzen Welt.
Diese Ausstellung richtet sich sowohl an Sammler als auch
an alle, die schöne Objekte lieben oder einfach ein originelles
Geschenk suchen. Jeder findet hier einen Preis nach seinem
Geschmack und kann die verborgenen Wunder der Erde

vom 17. Mai 2025 bis 14. Juli
2025

Journées portes ouvertes de jardins
en pépinière à... -  CUSSY-EN-
MORVAN48 Rue de l'Europe
48 Rue de l'Europe
71550 CUSSY-EN-MORVAN
- 06 74 25 45 78
Eröffnung eines Privatgartens und Verkauf von Stauden in
Cussy-en-Morvan. Entdecken Sie einen botanischen Garten
mit schönen, speziellen Stauden, die für trockenere Gärten
geeignet sind, einen Bio-Gemüsegarten, eine kleine
Gärtnerei, Kompostproduktion und Staudenverkauf vor Ort.

vom 1. Juli 2025 bis 30. August
2025

Tarife
Gratis

© 2019 JEAN MARC SCHWARTZ

La Cathédrale en lumière -  AUTUN
Cathédrale Saint-Lazare
Place du Terreau
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 80 38
Treten Sie ein und besichtigen Sie frei die Kathedrale Saint-
Lazare mit musikalischer Untermalung und einer
Beleuchtung, die die Kapitelle und die Architektur dieses
wunderschönen Gebäudes hervorhebt.
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 28. Mai 2025 bis 31. August
2025

Tarife
Gratis

Exposition Emilie MINVILLE
Photographe "Saisir... -  AUTUN
Résidence St Antoine
1 Rue Lauchien le Boucher
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 93 93
Mein Name ist Emilie Minville. Ich bin seit 2010 als
Amateurfotografin für Haustiere tätig. Im Jahr 2015 habe ich
im Anschluss an eine Ausbildung mein Unternehmen
"ObjectifDream" gegründet. Zunächst konzentrierte ich mich
auf Veranstaltungen wie Hochzeiten, Schwangerschaften
und Geburten, aber ich bin zu meinen Anfängen
zurückgekehrt und spezialisiere mich nun auf Haustiere. Ich

vom 21. Juni 2025 bis 21.
September 2025

Tarife
Normalpreis : aus

7,50 €
Kinderpreis : aus 4 €
Preisnachlass : aus

6 €

Petit train 2025 -  AUTUN
Office de tourisme du Grand Autunois Morvan
13 Rue du Général André Demetz
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 80 38 - 06 52 69 65 07
billetweb.fr
Begeben Sie sich mit dem Petit Train d'Autun auf eine Reise
in die Vergangenheit! Lassen Sie sich durch 2 000 Jahre
Geschichte führen und entdecken Sie dabei die antiken,
mittelalterlichen und klassischen Schätze der Stadt. Eine
angenehme und bereichernde Tour, die für die ganze Familie
geeignet ist. Kommentare in mehreren Sprachen.

vom 28. Juni 2025 bis 22.
September 2025

Tarife
Normalpreis : 6 €

Exposition de peinture -  LA
BOULAYE
Temple des mille Bouddhas
5 route de Plaige
71320 LA BOULAYE
Tél : 03 85 79 62 53 - 06 28 23 60 21
paldenshangpalaboulaye.org
Gemäldeausstellung von Tara und Kys im Tempel der
Tausend Buddhas. Eine Rückkehr nach langer Abwesenheit!

vom 28. Juni 2025 bis 22.
September 2025

Tarife
Gratis

Exposition de Tara Guillermin et
Christian Deplante -  LA BOULAYE
Temple de Palden Shangpa
Lieu-dit Plaige
71320 LA BOULAYE
Tél : 03 85 79 62 53
Im Herzen der Berge, eingebettet in eine grüne Oase der
Stille, beherbergt der Tempel von Pladen Shangpa - auch
bekannt als Tempel der 1000 Buddhas - eine
außergewöhnliche Ausstellung. Diese Ausstellung ist eine
wahre spirituelle und künstlerische Reise und zeigt seltene
Gemälde und Ritualobjekte, die von althergebrachtem
Wissen und tiefer Hingabe zeugen.
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 1. April 2025 bis 31.
Dezember 2025

Tarife
Normalpreis : 5 €

Preisnachlass : 3 €

Merveilles choisies : du musée Rolin au
Panoptique -  AUTUN
Muséum d'Histoire Naturelle d'Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
Von der Antike bis zum 20. Jahrhundert finden Sie die
Hauptwerke des Musée Rolin in einer intimen und
komprimierten Präsentation, die die Diatretvase, Eva, die
Geburt des Kardinals Rolin, die Jungfrau von Autun und die
symbolträchtigen Gemälde des Museums umfasst. Darüber
hinaus bietet sich die Gelegenheit, mehr über die
umfangreichen Bauarbeiten am Panoptikum und das

vom 31. März 2025 bis 31.
Oktober 2025

Tarife
Normalpreis : 12,40 €

Kinderpreis : 6 €

Visites Guidées + -  SULLY
Château de Sully
Rue du Château
71360 SULLY
Tél : 03 85 82 09 86
chateaudesully.com
Die klassische Besichtigung des Schlosses findet in den
wichtigsten Empfangsräumen im Erdgeschoss statt, um allen
Besuchern den Zugang zu ermöglichen. Haben Sie Lust auf
mehr? Die alten Küchen im Untergeschoss zu sehen? Die
Schlafzimmer im Obergeschoss zu entdecken? Das kleine
restaurierte italienische Theater zu bewundern?

vom 15. Juni 2025 bis 11.
November 2025

Tarife
Normalpreis : 7 € -

10 €

Archéologie inversée, Bibracte,
inspirations de... -  SAINT-LEGER-
SOUS-BEUVRAYMont Beuvray
Col du Rebout
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : 03 85 86 52 40
Sonderausstellung 2025: Umgekehrte Archäologie, Bibracte,
Inspirationen des Architekten Pierre-Louis Faloci.

© OTGAM
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